ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA

CNPJ:

TRAV. OTACILIO FLORENTINO DE SOUZA, N210

C.E.P.:

83.102.392/0001-27

89480-000

-

Major Vieira - SC

CONVITE

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  13/2017 - CV

63/2017

63/2017

04/10/2017

Folha:  1/2

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 10 de Outubro de 2017, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA              , reuniram-se os membros

da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 09, para a abertura dos envelopes de documentação ref. ao Processo Licitatório nº

63/2017, Licitação nº. 13/2017 - CV, na  modalidade de Convite p/ Obras e Serv. Engenharia.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EFETUAR REFORMA/REVITALIZAÇÃO DO GINÁSIO DE ESPORTES

MUNICIPAL

 ATA  DE  RECEBIMENTO  E  ABERTURA  DE  DOCUMENTAÇÃO  Nr.  1/2017    (Sequência: 1)

Estiveram presentes no ato de abertura, os membros da comissão e representante(s) da(s) empresa(s) abaixo:

UNIÃO PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA- EPP, FP ENGENHARIA ELÉTRICA E ALEONÇO & PRADO CONSTRUÇÕES

LTDA-ME.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda a

documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

-

Aos 10 (dez) dias do mês de Outubro do ano de 2017, as 09hs00min reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações

instituída pela Portaria 09 de 10 de Janeiro de 2017, para tratar do Convite 013/2017, tendo como objeto o serviços de

reforma /revitalização do ginásio de esportes municipal. Foram convidadas as empresas UNIÃO PRESTADORA DE

SERVIÇOS LTDA- EPP, FP ENGENHARIA ELÉTRICA E ALEONÇO & PRADO CONSTRUÇÕES LTDA-ME. Apresentaram os

envelopes contendo documentação e proposta, a empresas: UNIÃO PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA- EPP, FP

ENGENHARIA ELÉTRICA E ALEONÇO & PRADO CONSTRUÇÕES LTDA-ME.  Após a abertura dos envelopes de Nº 1 das

Licitantes UNIÃO PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA- EPP, FP ENGENHARIA ELÉTRICA verificou-se que as mesmas

apresentaram todos os documentos exigidos em edital. A licitante ALEONÇO & PRADO CONSTRUÇÕES LTDA-ME não

apresentou o balanço patrimonial, atestado de capacidade técnica com acervo e alvará autenticado. Motivos pelo qual foi

inabilitada.  A comissão analisou todos os documentos apresentados, bem como a veracidade dos dados contidos nas

Certidões e Anexos, verificou-se que as proponentes UNIÃO PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA- EPP E FP ENGENHARIA

ELÉTRICA estavam aptas e por direito teriam seus envelopes de proposta abertos. As empresas supracitadas, renunciam o

direito de recurso da fase de habilitação e desta forma a comissão decidiu em abrir de imediato os envelope de Nº 002

contendo as proposta.

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

MARI CLEIA CRISAN

SUZANA VILA BELMONTE

CINTHYA DE OLIVEIRA FLORIANO

ELIANE VERA MENDES

Major Vieira,  10  de  Outubro  de  2017

 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação

 - ........................................ - Membro

 - ........................................ - Membro

 - ........................................ - Membro

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA

CNPJ:

TRAV. OTACILIO FLORENTINO DE SOUZA, N210

C.E.P.:

83.102.392/0001-27

89480-000

-

Major Vieira - SC

CONVITE

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  13/2017 - CV

63/2017

63/2017

04/10/2017

Folha:  2/2

 Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- ................................................................. - Representante

José Carlos Aleonço - ................................................................. - Representante

Fabio Jose Dos Santos Paes - ................................................................. - Representante

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA

CNPJ:

TRAV. OTACILIO FLORENTINO DE SOUZA, N210

C.E.P.:

83.102.392/0001-27

89480-000

-

Major Vieira - SC

CONVITE

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  13/2017 - CV

63/2017

63/2017

04/10/2017

Folha:  1/2

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 10 de Outubro de 2017, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA              , reuniram-se os membros

da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 09, para a abertura dos envelopes de documentação ref. ao Processo Licitatório nº

63/2017, Licitação nº. 13/2017 - CV, na  modalidade de Convite p/ Obras e Serv. Engenharia.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EFETUAR REFORMA/REVITALIZAÇÃO DO GINÁSIO DE ESPORTES

MUNICIPAL

 ATA  DE  RECEBIMENTO  E  ABERTURA  DE  DOCUMENTAÇÃO  Nr.  1/2017    (Sequência: 1)

Estiveram presentes no ato de abertura, os membros da comissão e representante(s) da(s) empresa(s) abaixo:

UNIÃO PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA- EPP, FP ENGENHARIA ELÉTRICA E ALEONÇO & PRADO CONSTRUÇÕES

LTDA-ME.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda a

documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

-

Aos 10 (dez) dias do mês de Outubro do ano de 2017, as 09hs00min reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações

instituída pela Portaria 09 de 10 de Janeiro de 2017, para tratar do Convite 013/2017, tendo como objeto o serviços de

reforma /revitalização do ginásio de esportes municipal. Foram convidadas as empresas UNIÃO PRESTADORA DE

SERVIÇOS LTDA- EPP, FP ENGENHARIA ELÉTRICA E ALEONÇO & PRADO CONSTRUÇÕES LTDA-ME. Apresentaram os

envelopes contendo documentação e proposta, a empresas: UNIÃO PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA- EPP, FP

ENGENHARIA ELÉTRICA E ALEONÇO & PRADO CONSTRUÇÕES LTDA-ME.  Após a abertura dos envelopes de Nº 1 das

Licitantes UNIÃO PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA- EPP, FP ENGENHARIA ELÉTRICA verificou-se que as mesmas

apresentaram todos os documentos exigidos em edital. A licitante ALEONÇO & PRADO CONSTRUÇÕES LTDA-ME não

apresentou o balanço patrimonial, atestado de capacidade técnica com acervo e alvará autenticado. Motivos pelo qual foi

inabilitada.  A comissão analisou todos os documentos apresentados, bem como a veracidade dos dados contidos nas

Certidões e Anexos, verificou-se que as proponentes UNIÃO PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA- EPP E FP ENGENHARIA

ELÉTRICA estavam aptas e por direito teriam seus envelopes de proposta abertos. As empresas supracitadas, renunciam o

direito de recurso da fase de habilitação e desta forma a comissão decidiu em abrir de imediato os envelope de Nº 002

contendo as proposta.

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

MARI CLEIA CRISAN

SUZANA VILA BELMONTE

CINTHYA DE OLIVEIRA FLORIANO

ELIANE VERA MENDES

Major Vieira,  10  de  Outubro  de  2017

 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação

 - ........................................ - Membro

 - ........................................ - Membro

 - ........................................ - Membro

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA

CNPJ:

TRAV. OTACILIO FLORENTINO DE SOUZA, N210

C.E.P.:

83.102.392/0001-27

89480-000

-

Major Vieira - SC

CONVITE

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  13/2017 - CV

63/2017

63/2017

04/10/2017

Folha:  2/2

 Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- ................................................................. - Representante

José Carlos Aleonço - ................................................................. - Representante

Fabio Jose Dos Santos Paes - ................................................................. - Representante

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA

CNPJ:

TRAV. OTACILIO FLORENTINO DE SOUZA, N210

C.E.P.:

83.102.392/0001-27

89480-000

-

Major Vieira - SC

CONVITE

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  13/2017 - CV

63/2017

63/2017

04/10/2017

Folha:  1/2

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 10 de Outubro de 2017, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA              , reuniram-se os membros

da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 09, para a abertura dos envelopes de documentação ref. ao Processo Licitatório nº

63/2017, Licitação nº. 13/2017 - CV, na  modalidade de Convite p/ Obras e Serv. Engenharia.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EFETUAR REFORMA/REVITALIZAÇÃO DO GINÁSIO DE ESPORTES

MUNICIPAL

 ATA  DE  RECEBIMENTO  E  ABERTURA  DE  DOCUMENTAÇÃO  Nr.  1/2017    (Sequência: 1)

Estiveram presentes no ato de abertura, os membros da comissão e representante(s) da(s) empresa(s) abaixo:

UNIÃO PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA- EPP, FP ENGENHARIA ELÉTRICA E ALEONÇO & PRADO CONSTRUÇÕES

LTDA-ME.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda a

documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

-

Aos 10 (dez) dias do mês de Outubro do ano de 2017, as 09hs00min reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações

instituída pela Portaria 09 de 10 de Janeiro de 2017, para tratar do Convite 013/2017, tendo como objeto o serviços de

reforma /revitalização do ginásio de esportes municipal. Foram convidadas as empresas UNIÃO PRESTADORA DE

SERVIÇOS LTDA- EPP, FP ENGENHARIA ELÉTRICA E ALEONÇO & PRADO CONSTRUÇÕES LTDA-ME. Apresentaram os

envelopes contendo documentação e proposta, a empresas: UNIÃO PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA- EPP, FP

ENGENHARIA ELÉTRICA E ALEONÇO & PRADO CONSTRUÇÕES LTDA-ME.  Após a abertura dos envelopes de Nº 1 das

Licitantes UNIÃO PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA- EPP, FP ENGENHARIA ELÉTRICA verificou-se que as mesmas

apresentaram todos os documentos exigidos em edital. A licitante ALEONÇO & PRADO CONSTRUÇÕES LTDA-ME não

apresentou o balanço patrimonial, atestado de capacidade técnica com acervo e alvará autenticado. Motivos pelo qual foi

inabilitada.  A comissão analisou todos os documentos apresentados, bem como a veracidade dos dados contidos nas

Certidões e Anexos, verificou-se que as proponentes UNIÃO PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA- EPP E FP ENGENHARIA

ELÉTRICA estavam aptas e por direito teriam seus envelopes de proposta abertos. As empresas supracitadas, renunciam o

direito de recurso da fase de habilitação e desta forma a comissão decidiu em abrir de imediato os envelope de Nº 002

contendo as proposta.

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

MARI CLEIA CRISAN

SUZANA VILA BELMONTE

CINTHYA DE OLIVEIRA FLORIANO

ELIANE VERA MENDES

Major Vieira,  10  de  Outubro  de  2017

 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação

 - ........................................ - Membro

 - ........................................ - Membro

 - ........................................ - Membro

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA

CNPJ:

TRAV. OTACILIO FLORENTINO DE SOUZA, N210

C.E.P.:

83.102.392/0001-27

89480-000

-

Major Vieira - SC

CONVITE

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  13/2017 - CV

63/2017

63/2017

04/10/2017

Folha:  2/2

 Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- ................................................................. - Representante

José Carlos Aleonço - ................................................................. - Representante

Fabio Jose Dos Santos Paes - ................................................................. - Representante